	Реестр муниципальных программ муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
(постановление Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики от 02.09.2024 № 376, с изменениями)



	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Номер, дата, наименование муниципального правового документа, которым утверждена муниципальная программа (в т.ч. о внесении изменений в муниципальную программу)
	Сроки реализации муниципаль-ной программы
	Структурное подразделение Администрации округа, ответственное за разработку и реализацию муниципальной программы по соответствующим отраслям или сферам социально-экономического развития городского округа Донецк
	Объем финансирования (тыс. руб.) *
	Состояние муниципальной программы (действует, завершена, приостановлена, продлена)
	Гиперссылка на текст муниципальной программы, размещенной на официальном сайте муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	
	
	
	
	
	Год реализа-ции муници-пальной программы
	Общий объем
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	
	

	
	
	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	
	

	1
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики до 2030 года
	Постановление "Об утверждении муниципальной Программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики до 2030 года" от 12.07.2024 № 248
	2024 - 2030 годы
	Департамент жилищного хозяйства администрации городской округ Донецк; 
Департамент капитального строительства администрации городской округ Донецк
	2024
	160000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	действует
	https://donetsk.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_845.html

	
	
	
	
	
	2025
	326250,30
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2026
	70512,10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2027
	99603,95
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2028
	226673,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2029
	154381,30
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2030
	124504,30
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	2
	Восстановление объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики в 2024 – 2030 годах
	Постановление Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики 
от 22.11.2024 № 851               «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики «Восстановление объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального  образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики в 2024 – 2030 годах»
	2024 - 2030 годы
	Департамент капитального строительства администрации городского округа Донецк
	2024
	9 020,00
	 
	 
	 
	 
	 
	9 020,00
	 
	 
	 
	действует
	https://donetsk.gosuslugi.ru/netcat_files/46/469/851_programma.pdf


	
	
	
	
	
	2025
	520 000,00
	 
	 
	 
	500 000,00 
	
	20 000,00
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2026
	40 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	40 000,00
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2027
	80 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	80 000,00
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2028
	100 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	100 000,00
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2029
	120 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	120 000,00
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	2030
	200 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	200 000,00
	 
	 
	 
	
	



